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NORD vinder arkitektkonkurrencen om Naturvidenskabernes Hus 
 
Det bliver den unge tegnestue NORD, der i samarbejde med ingeniørfirmaet ARUP skal 
bygge Naturvidenskabernes Hus i Bjerringbro. I dag kl. 14.00 offentliggøres tegnstuens 
vinderprojekt for det byggeri, der i fremtiden skal være et laboratorium for undervisning i 
naturvidenskab. Naturvidenskabernes Hus opføres med støtte fra Viborg Kommune, 
Grundfos og Realdania. 
 
”I never teach my pupils; I only attempt to provide the conditions in which they can learn.”  
– Albert Einstein. 
 
Naturvidenskabernes Hus skal være et sted, der giver lyst og mulighed for at lære. I 
forlængelse af Albert Einsteins ord har arkitektkonkurrencen derfor haft som målsætning at 
finde frem til de spektakulære og dermed inspirerende arkitektoniske rammer, som kan 
være med til at understøtte husets formål. 
 
Vinderprojektet skitserer Naturvidenskabernes Hus som en stor cylindrisk bygning, der på 
én gang udtrykker enkelhed, klarhed, universalitet og helhed. Enkelheden i det ydre 
modsvares af bygningens indre, der med vinkler og buer giver spændende rumlige 
oplevelser og forbindelser.  
Projektet præsenteres i dag på et pressemøde sammen med arkitektkonkurrencens fem 
øvrige projektforslag kl. 14.00 på Bjerringbro Gymnasium. 
 
Formanden for Naturvidenskabernes Hus bestyrelse, Harald E. Mikkelsen, siger:  
”Med valget af projektet fra NORD arkitekter skaber vi de bedste rum for de eksperimenter 
med undervisningen i de naturvidenskabelige fag, som skal foregå i huset. Det er inden for 
disse cylindriske vægge, at vi om få år skal udvikle undervisningen i de 
naturvidenskabelige fag til glæde for børn og unge i Danmark” 
 
Direktør Hans Peter Svendler, Realdania, siger: ”Vinderforslaget giver 
Naturvidenskabernes Hus en markant fysisk ramme, som jeg er sikker på, bliver et vartegn 
ikke bare for Bjerringbro, men også for naturvidenskabernes fremtid i Danmark. Det er et 
meget vellykket projekt, som afbalancerer et enkelt og stærkt udtryk i eksteriøret, med et 
frodigt og kreativt inspirerende univers indvendigt.” 
 
Koncernchef Carsten Bjerg, Grundfos, udtrykker sin glæde over at Bjerringbro med 
Naturvidenskabernes Hus nu får et fyrtårn som har til formål at fremme børn og unges 
interesse for naturfag.  

 
 

Yderligere oplysninger 
Formand for bestyrelsen for Naturvidenskabernes Hus, 

Rektor Harald E. Mikkelsen, CVU Midt-Vest, tlf. 7023 4623 
Direktør Hans Peter Svendler, Realdania, tlf. 7011 6666 

Koncernchef Carsten Bjerg, Grundfos, tlf. 8750 1224  
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Fakta 
 
Om Naturvidenskabernes Hus  
Intentionen med Naturvidenskabernes Hus er at skabe et nationalt innovationsmiljø, der 
kan inspirere og styrke undervisningen i de naturvidenskabelige fag i det danske 
skolesystem, så børn og unges interesse for naturvidenskab øges og fastholdes.  
 
I Naturvidenskabernes Hus vil repræsentanter for erhvervsliv og uddannelsesverden i 
fællesskab sætte fokus på at udvikle undervisningen i de naturvidenskabelige fag. Huset 
skal være et laboratorium for eksperimenter med naturfagsundervisning, som fører frem til 
nye koncepter for undervisning, der gennem forskning opsamles og udbredes til de 
danske uddannelsesinstitutioner.  
  
Naturvidenskabernes Hus vil således bidrage til at naturfagsundervisningen i de danske 
skoler og gymnasier bliver sjovere og mere spændende. Huset skal gøre det "in" at 
beskæftige sig med naturvidenskabelige fag i skolen – og senere, når de unge skal vælge 
karrierevej.  
 
Læs mere på www.naturvidenskaberneshus.dk  
 
Om tegnestuen NORD – Northern Office for Research and Design 
NORD er en ung og dynamisk design praksis med base i København. Firmaet er bedst 
beskrevet som en forskningsrejse, hvor grænsefeltet af design og arkitektur bliver 
undersøgt og udforsket.  
For at udvide og udfordre den kreative praksis, er NORD forblevet nysgerrige og har 
udformet projekter indenfor arkitektur og byplanlægning, og udformet visioner og strategier 
for institutioner og organisationer, endda lande. NORDs portefølje viser, hvordan man ved 
at designe på nye måder kan skabe kreative og innovative løsninger til en bred vifte af 
forskellige opgavetyper og klienter.  
 
NORD’s forslag til Naturvidenskaberne Hus er udarbejdet i samarbejde med 
ingeniørfirmaet ARUP. 
 
Se mere om NORD på www.nord-web.dk 
 
Om arkitektkonkurrencen 
Arkitektkonkurrencen er afviklet i 2 trin, hvor 1. del - projektkonkurrencen – er foregået 
anonymt på overordnet konceptniveau. Projekterne i 1. del af konkurrencen er bl.a. 
bedømt efter deltagerens tilgang til opgaven og projektets evne til at skabe en markant 
arkitektonisk identitet for Naturvidenskabernes Hus.  
  
2. del af konkurrencen er gennemført som en dialog- og forhandlingsfase parallelt mellem 
udbyderen og de enkelte vindere af 1. del af konkurrencen.  
  
Udbudsmodellen er relativt ny i Danmark og har til hensigt at sikre, at den endelige 
samarbejdspartner har afleveret de mest bæredygtige arkitektoniske forslag. Samtidig 
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afprøves det efterfølgende tætte samarbejde, hvor indhold og arkitektonisk koncept 
forædles under skyldig hensyntagen til budgetrammen. 
 
Arkitektkonkurrencens øvrige deltagere 

• Cubo Arkitekter A/S 
Brix & Kamp A/S 
Sixhøj, rådgivende ingeniører Aps 

• SLA A/S 
CEBRA A/S 
TRI-Consult A/S, rådgivende ingenoører 

• Arkitema K/S 
Bascon A/S 

• Arkitektfirmaet C.F Møller A/S 
Palle Christensen A/S, rådgivende ingeniører 
Schønherr Landskab 

• KPF Arkitekter A/S 
Birch & Krogboe A/S 
 

 
Naturvidenskabernes Hus’ bestyrelse 

• Rektor Harald E. Mikkelsen, CVU Midt-Vest 
• Koncernchef Carsten Bjerg, Grundfos 
• Dekan Niels O. Andersen, Det Naturvidenskabelige Fakultet, Københavns 

Universitet 
• Byrådsmedlem Poul Vesterbæk, Viborg Kommune 
• Adm. Direktør Ove Kloch, Hedeselskabet 
• Dekan Erik Meineche Schmidt, Det Naturvidenskabelige Fakultet, Aarhus 

Universitet 
• Centerleder Karsten Enggaard, Center for Anvendt Naturfagsdidaktik 

 
  
Bidragydere til Naturvidenskabernes Hus 
Bjerringbro Kommune  
Fjends Kommune  
Hedeselskabet A/S  
Karup Kommune  
Nykreditfonden  
Møldrup Kommune  
Otto Mønsteds Fond  
Poul Due Jensens Fond (Grundfosfonden) 
Realdania  
Viborg Kommune  
Viborg Amt 
 


